
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la nota DGPER del 29/03/2018 prot. n. 16041 relativa alle dotazioni organiche del personale 

docente per l’anno scolastico 2018/19; 
 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna del 26/04/2018 prot. n. 7992 

relativa alle dotazioni organiche del personale docente per l’anno scolastico 2018/19; 
 
VISTO il proprio decreto prot.n. 2453 del 17/05/2018 relativo alla definizione dell’organico di 

diritto a.s. 2018/19 per ciascuna classe di concorso riferita alle discipline specifiche dei licei 
musicali, del Liceo A. Bertolucci; 

 
VISTA la comunicazione del 19/07/2018 del Dirigente del Liceo A. Bertolucci, relativa 

all’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto; 
 
TENUTO CONTO che la docente Maliani Graziella titolare per pianoforte AJ55 è in regime di part-

time (10 ore su 18) ; 
 

DISPONE 
 
la ripartizione dell’organico di fatto, per ciascuna classe di concorso riferita alle discipline 
specifiche dei licei musicali, del Liceo A. Bertolucci per l’anno scolastico 2018/19, come 
prospettato di seguito. 
 

CLASSE DI CONCORSO 
 

DESCRIZIONE 
CATTEDRE 

INTERNE 

ORE 

RESIDUE 

A053  STORIA DELLA MUSICA                 0 12 

A063  TECNOLOGIE MUSICALI                 0 12 

A064 
 TEORIA, ANALISI E 

COMPOSIZIONE      
1 0 

AA55  ARPA                                0 2 

AB55  CHITARRA                            2 0 

AC55  CLARINETTO                          1 3 

AD55  CORNO                               0 2 

AE55  FAGOTTO                             0 8 

AG55  FLAUTO DOLCE                        1 5 

AH55  OBOE                                0 8 

AI55  PERCUSSIONI                         2 4 

AJ55  PIANOFORTE                          4 0 

AK55  SASSOFONO                           1 0 

AL55  TROMBA                              0 9 

m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004025.20-07-2018

mailto:usp.pr@istruzione.it


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

continua 

CLASSE DI CONCORSO 
 

DESCRIZIONE 
CATTEDRE 

INTERNE 

ORE 

RESIDUE 

AM55  VIOLINO                             1 0 

AN55  VIOLONCELLO                         1 0 

AP55  CONTRABBASSO                        0 7 

AR55  TROMBONE                            0 8 

AS55  VIOLA                               1 3 

 
 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
All’Albo      Sede 
Alle OOSS del comparto scuola   Sede 

mailto:usp.pr@istruzione.it


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

Ai Dirigenti delle IISS di ogni ordine e grado  LL.SS. 
 

mailto:usp.pr@istruzione.it

